第9回 長崎オープン九州中学校バドミントン大会 要項

- 1. 主 催 長崎県バドミントン協会 長崎県バドミントン協会中学生部
- 2. 主 管 長崎県バドミントン協会中学生部 長崎オープン実行委員会
- 3.後 援 島原市 島原市教育委員会 (株)島原観光ビューロー
- 4. 協 賛 ヨネックス株式会社
- 5. 日 時 令和6年3月16日(土)~17日(日)

16日(土) 8:00 開館

9:00 競技開始(団体戦)

17日(日) 8:00 開館

9:00 競技開始(個人戦)

個人戦終了次第 表彰式 ※ サブアリーナで練習会

- 6.会場 島原復興アリーナ 〒855-0879 長崎県島原市平成町2-1 0957-63-7965
- 7. 競技種目 学校対抗団体・個人(男女別)
- 8. 競技日程 3月16日(土) 団体戦 17日(日) 個人戦
- 9. 参加資格
 - (1) 令和5年度に中学校に在籍する1、2年生であること。(新3年、新2年)
 - (2) 参加に際して、保護者の承諾を得た生徒であること。
 - (3) 各県協会に登録した選手であること。
 - (4) 団体戦について
 - ① 各県中学校バドミントン新人(秋季)大会(団体)または同等の大会において3位までに入賞した チーム。参加基準については各県中体連専門委員長に確認すること。
 - ② 長崎県は長崎県中学校バドミントン競技新人大会(団体)でベスト8以上の学校。
 - ③ 各学校または各クラブごとに1チームとする。
 - ④ クラブチームについては各県中体連に登録したチームであること。
 - ⑤ チーム編成は、監督 (教員でなくても可) 1名、コーチ・マネージャー1名 選手 $\underline{5 \sim 7}$ 名とする。 コーチは外部指導者。マネージャーは教員または生徒とする。
 - (5) 個人戦について
 - ① 単複を兼ねての出場並びに、申込後の選手変更は認めない。
 - ② 各県中学校バドミントン新人(秋季)大会(個人)または同等の大会においてベスト8までの選手。 出場した種目に限る。参加基準については各県中体連専門委員長に確認すること。
 - ③ 長崎県は、長崎県中学校バドミントン競技新人大会においてベスト8までの選手。ただし、出場した種目に限る。
 - ④ 団体登録選手は個人戦の参加を認める。(<u>原則単3 複2</u>) ただし、(5) ②及び③の権利を有する 生徒は、**種目の変更及びペアの変更は不可とする。**

10. 競技規則

- (1)(公財)日本バドミントン協会競技規則および大会規則により行います。ゲーム数、及び点数は参加数により決定します。
- (2) 使用器具は(公財)日本バドミントン協会検定合格器具を使用します。
- (3) 使用シャトルは(公財)日本バドミントン協会検定1級ニューオフィシャル(水鳥)とします。本部からすべて支給します。

11. 競技方法

- (1) 参加数により決定しますが、団体戦は予選・決勝を実施予定。 個人戦はトーナメントで実施する。団体、個人とも3位決定戦は行いません。
- (2)団体戦は複1・単・複2の順で行う。(同一選手が単と複、複と複を兼ねて出場することはできない)

- 12. 表 彰 上位 4 位までを表彰する。ただし、3 位決定戦は実施しない。
- 13. 申し込み 代表者は、長崎県バドミントン協会の HP から申込書をダウンロードし、必要事項を記入 (入力) し、① ②ともに令和6年2月8日 (木) までに申し込むこと (必着)
 - ① プリントアウトし、下記あてに郵送する(校印の必要なし)
 - ② 申込データを下記のメールアドレスにメール送信する
- ① 郵送先 〒856-0048 大村市赤佐古町78番地 大村市立大村中学校内

申込先のアドレスに間違いがありま した。申し訳ございませんでした。 長崎県バドミントン協会中学生部 代表 福村 貴大 宛

TEL 0957-53-1333 携帯 090-5369-3622

- ② メールアドレス <u>nagasaki.jhs.bdmntn.fkmrtkhr@gmail.com</u> 大村市立大村中学校 福村貴大 宛
- ※ ファイル名は「学校名(性別)」でお願いいたします。また、「開封確認の返送」を行うこと。

14. 参加料

(1) 団体戦 1チーム 6000円 個人戦1人 1500円(複は3000円)

金融機関名:十八親和銀行 西大村支店

口座番号 普通 5012987 口座名義:長崎県バドミントン協会中学生部

- (2) 大会参加申込書発送と同時に指定口座へ振込で納入すること。印字の関係上、都道府県と学校名がわかるようにカタカナ12字以内にまとめること。(手数料は参加者負担。振込締切2月8日(木))
- (3) 2月8日までに振り込みが完了できない場合は、速やかに大村中学校福村まで連絡すること。
- (4) 振込金受領書(振込票)をもって、領収書に代える。
- (5) 不参加の場合は返金いたしません。
- 15. 組み合わせ 長崎オープン実行委員会に一任すること。
- 16. 会 議 3月16日(土)に代表者連絡会を行います。事前にホームページで諸連絡(要項 タイム テーブルなど)を確認してください。団体戦の選手変更は3月16日(土)の受付時に行います。また、個人戦のみに参加する代表者は、前日の代表者会議の内容を確認してください。よって、1日目の代表者会議に出席する必要はありません。
- 17. 宿 泊 希望の場合は別紙宿泊要項にて<u>必ず</u>申し込むこと(弁当も同様)。<u>原則指定宿泊</u>とします。 (宿泊・昼食申込書の締切は2月1日(木)17時となっており、参加申込書より早い期日 です。御注意ください。)
- 18. 個人情報の取り扱い (利用目的)

大会主催者は個人情報に関する法令を遵守し、取得する個人情報について適正に取り扱う。また、取得した個人情報は、競技大会の資格審査、・競技大会運営上必要なプログラムの編成及び作成・ホームページ・掲示板・報道発表・記録発表等、その他競技運営及び競技に必要な連絡等に利用する。大会に参加する選手はこれに同意する。

19. その他

- (1) 競技中の着衣は、(公財) 日本バドミントン協会審査合格品とします。
- (2) 着衣表示については、(公財) 日本バドミントン協会大会運営規定第24条による。ただしウエアの表示については、一部、(公財) 日本中学校体育連盟バドミントン競技申し合わせ事項を加えます。
- (3) 事故やケガがあった場合のことを考え、スポーツ安全保険等の加入をおすすめいたします
- (4) 中学生による相互審判や敗者主審・線審等をお願いします。
- (5) 申込には必ず緊急連絡先を記入してください。
- (6) くるぶしソックスは使用しないこと。シャツは試合開始時きちんと入れること。ゴミは持ち帰る。
- (7)代表者連絡会および、競技開始時刻は、島原港着のフェリーに合わせます。連絡会等の時刻が若干変更になることがあります。
- (8) 出場する長崎県の学校は両日とも4名以上の生徒役員をお願いいたします。

大会に関するおたずねは長崎県バドミントン協会中学生部代表福村貴大までTEL0956-53-1333(大村市立大村中学校)携帯090-5369-3622メールアドレスnagasaki.jhs.bdmntn.fkmrtkhr@gmail.com